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インバウンド増加で需要が高まるヴィーガン対応食 

マリンフード「ヴィーガンシリーズ」から個性豊かなピザが新登場！ 

「家庭用ヴィーガンピザ  

新大陸の勇者／パイナップル姫の恋／白い国のポテト」 
2019 年 10 月上旬より発売開始！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マリンフード株式会社（本社：大阪府豊中市、代表取締役社長：吉村 直樹、以下マリンフード）は、「ヴィー

ガンシリーズ」の新商品として、「家庭用ヴィーガンピザ 新大陸の勇者」「家庭用ヴィーガンピザ パイナップ

ル姫の恋」「家庭用ヴィーガンピザ 白い国のポテト」を 2019 年 10 月上旬より発売開始いたします。 

 

「ヴィーガンピザ」は、マリンフード独自のチーズ代替品などを使用したことで、これまでピザが食べられな

かったヴィーガンの方にも楽しんでいただける商品です。 

「家庭用ヴィーガンピザ 新大陸の勇者」には、肉の代わりに大豆を主原料とする代替素材を使用しており、

彩りの良い細切りピーマンとグリルトマトをトッピングしています。「家庭用ヴィーガンピザ パイナップル姫の

恋」には、スライスパイナップルとオクラ、ブラックオリーブをバランス良くトッピングしており、パイナップルの

酸味と甘味が効いた、フルーティな味わいが楽しめます。また、「家庭用ヴィーガンピザ 白い国のポテト」は、

お子様の大好きなスライスポテトとコーンをベースに、角切りの赤ピーマンをトッピングした、北海道産ジャガ

イモのほくほく感が味わえるボリューム満点のピザです。 

1 枚の直径が約 6 インチの食べきりサイズとなっているため、1 人で食べるのにもちょうど良く、また複数人

で少しずついろんな味をシェアして食べるのもおすすめです。 

 

なお、この度発売するヴィーガンピザ 3 商品は、「ヴィーガンソフト」、「ヴィーガンシュレッド」、「ヴィーガンホ

ットケーキ」に次ぐ 4 番目のヴィーガン製品となります。アレルゲン 27 品目不使用であるこれまでのヴィーガ

ンシリーズとは異なり、ヴィーガンピザは生地に小麦を使用、「家庭用ヴィーガンピザ 新大陸の勇者ピザ」に

は大豆が含まれているものの、卵や乳といったアレルゲンは使用していない商品です。（同一工場にて乳、

卵、えびを含む製品を製造しています。） 

 

海外からの訪日客が増えている今、誰でも食べられるヴィーガングルメの需要が高まることが予想されて

います。 

マリンフードは、今後もあらゆる方に楽しんでいただける、おいしくて健康にも配慮した商品提供を行ってま

いります。



■商品概要 

商品名 家庭用ヴィーガンピザ　新大陸の勇者 家庭用ヴィーガンピザ パイナップル姫の恋 家庭用ヴィーガンピザ　白い国のポテト

発売日 10月上旬 10月上旬 10月上旬

価格 500円（税抜き） 500円（税抜き） 500円（税抜き）

カロリー 189kcal 182kcal 179kcal

原材料名

クラスト（小麦粉（国内製造）、イースト、食塩）、油
脂加工食品（食用植物油脂、食塩、アーモンド加工
品、その他）、粗ごしトマト（トマト、食塩）、脱脂大豆
加工品（脱脂大豆、醤油）、ピーマン、グリルトマト
／加工でん粉、ｐH調整剤、香料、着色料（カロテ
ン）、V.C、（一部に小麦・大豆を含む）

クラスト（小麦粉（国内製造）、イースト、食塩）、スラ
イスパイナップル、油脂加工食品（食用植物油脂、
食塩、アーモンド加工品、その他）、粗ごしトマト（ト
マト、食塩）、オクラ、ライプオリーブ（オリーブ、食塩）
／加工でん粉、ｐH調整剤、酸味料（クエン酸）、香
料、着色料（カロテン）、V.C、グルコン酸第一鉄（一
部に小麦を含む）

クラスト（小麦粉（国内製造）、イースト、食塩）、スラ
イスポテト（北海道）、油脂加工食品（食用植物油
脂、食塩、アーモンド加工品、その他）、粗ごしトマト
（トマト、食塩）、スイートコーン（とうもろこし、食
塩）、赤ピーマンダイス／加工でん粉、ｐH調整剤、
香料、着色料（カロテン）、V.C、（一部に小麦を含
む）

取扱い店舗 量販店など 量販店など 量販店など

画像

 

 

■開発秘話 

「家庭用ヴィーガンピザ 新大陸の勇者」「家庭用ヴィーガンピザ パイナップル姫の恋」「家庭用ヴィーガン

ピザ 白い国のポテト」といったユニークな名前は、約 20 年前に発売していたギフト用商品「オズの魔法使い

ピザシリーズ」から採用しています。当時はこれ以外にも「小人の国ウインナーピザ」、「緑の戦士アスパラピ

ザ」、「アトムの剣コンビネーションピザ」など、バリエーション豊かなピザを販売していました。 

開発途中では、こんにゃく粉などを使用して作った“ベジタリアン用エビ”をトッピングしたピザ等の試作を重

ましたが、選考を重ね、今回の 3 商品の発売に至りました。 

 

【マリンフード株式会社 会社概要】 

所 在 地     ：大阪府豊中市豊南町東 4-5-1 

設 立     ：昭和 32 年 3 月 15 日 

資 本 金      ：9,000 万円 

代表取締役社長   ：吉村 直樹 

事 業 内 容       ：マーガリン、コンパウンドマーガリン、ピザ用ナチュラルチーズ、プロセスチーズ、 

ホットケーキ、パンケーキ、ピザソース、焼きそば、 

フリーズドライみそ汁等の製造加工及び販売。 

U R L       ：https://www.marinfood.co.jp/   
オンラインショップ URL：https://www.marinfood-onlineshop.com/ 

 

※本リリースをお送りさせて頂いている皆様の個人情報は、株式会社ベクトルの個人情報保護方針に基づいて、厳重に管理させて頂いております。 

今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが privacy@vectorinc.co.jp までご連絡をお願い致します。 

 

https://www.marinfood.co.jp/

